BỘ XÂY DỰNG

Số:  1305/BXD-KTXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v Áp dụng Thông tư số

01/2015/TT-BXD.

Hà Nội, ngày  15  tháng 6  năm 2015

Kính gửi: Ban quản lý khu kinh tế tỉnh Quảng Bình

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 509/KKT-KHĐT ngày 15/5/2015 của

Ban quản lý khu kinh tế tỉnh Quảng Bình về việc áp dụng Thông tư số

01/2015/TT-BXD ngày 20/3/2015 của Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định đơn

giá nhân công trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây

dựng có ý kiến như sau:

Việc chuyển tiếp áp dụng Thông tư số 01/2015/TT-BXD thực hiện theo

quy định tại Điều 6 của Thông tư này. Theo nội dung văn bản số 509/KKT-

KHĐT, một số dự án tại Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Cha Lo, tỉnh Quảng Bình

được áp dụng một số chế độ đặc thù riêng cho đơn giá nhân công; dự án đầu tư

này đã được phê duyệt tổng mức đầu tư, dự toán; có gói thầu đã phát hành hồ sơ

mời thầu để lựa chọn nhà thầu thi công xây dựng. Do vậy, việc áp dụng quy

định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư số 01/2015/TT-BXD cho gói thầu đã phát

hành hồ sơ mời thầu như nêu tại văn bản số 509/KKT-KHĐT do Người quyết

định đầu tư quyết định.

Ban quản lý khu kinh tế tỉnh Quảng Bình căn cứ ý kiến trên để tổ chức

thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2015-06-18T14:34:44+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!